



Artikel Nummer 9247
GTIN 4045395626080

ARTIKEL - DATENBLATT

Produkt Bezeichnung

Black Tiger Garnelen 8/12 geschält, entdärmt, roh und einzeln tiefgefroren

Produkt Name

Riesengarnelen

Lateinische Bezeichnung der Spezie

Penaeus monodon

Marke

LASCHORI

TOPSEA

Zertifizierung

MSC

ASC

BIO

QS

GIG.A.P.

Ohne

Zertifikat Nummer

PRODUKTION

Produzent

Zertifizierung

IFS

BRC

ISO 9001

ISO22000

ISO
14000

GlobalG.A.P.

Zertifikat Nummer

Ursprungsland

Indien, Vietnam, Bangladesch

Produktionsstätte

Gewässer

aus Aquakultur

Tierart

Krustentiere

EU-Zulassungsnummer (VO (EG) Nr. 853/2004):	
--	--

PRODUKTANGABEN

Verkehrsbezeichnung	Riesengarnelen
---------------------	----------------

Stückgröße	40g
------------	-----

Glasur %	20%
----------	-----

Zolltarif Nummer / TARIC	0306179290		
Zollsatz Präferenz in %	mit	4,2	ohne
Intrastat. -Nummer			

Produktionsmethode:

Seefisch ("gefangen in")		Fisch aus Seen, Flüssen, oder Bächen ("aus Binnenfischerei")		Fisch aus Zuchtanlagen ("aus Aquakultur")	X
-----------------------------	--	---	--	--	----------

Nähere Beschreibung (z.Bsp. Grundschleppnetz, pelagisches Schlepp-netz, Langleine, Treibnetz, Baumkurre):	
---	--

Mindest- haltbarkeit	Kühlschrank: 1 Tag / *-Fach: 2-Tage / **-Fach: 14 Tage / *** siehe MHD
-------------------------	---

Mindesthaltbarkeit ab Produktion	24 Monate nach Produktion
----------------------------------	---------------------------

Garantierte Restlaufzeit	siehe MHD
--------------------------	-----------

Transport-/Lagerbedingungen	bei mindestens -18°C
-----------------------------	----------------------

Tracking Code (Los-,Art-,Teich- u.Prod.Datum)	
---	--

Google Maps Area Koordinaten	
------------------------------	--

Chargen- / Loskennzeichnung (Format):

Zutatenliste	ALBA Code	E- Nummer	% Anteil
Garnele			
Wasser			
Salz			
Stabilisatoren: Triphosphate		E451	

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemäß VO (EG) 1333/2008 (ab 6/13) (auch zur Behandlung der Rohware):

Phosphat	Ja	x	Nein	
Citrate	Ja		Nein	x
MTR 79	Ja		Nein	x
Andere Zutaten				

Beschreibung der Behandlungsart und -dauer [min] der Rohware mit den o.g. Zusatzstoffen:

Besondere Kennzeichnung nötig (z. B. Warnhinweis bei Buttermakrele gemäß VO (EG) Nr. 853/2004):

Ionisierende Strahlung:

Das Produkt oder seine Zutaten werden mit ionisierenden Strahlen behandelt

Ja Nein

Nanotechnologie:

Bei der Herstellung, Behandlung, be- und Verarbeitung des Erzeugnisses und seiner Verpackung wird Nanotechnologie angewandt.

Ja Nein

Metalldetektor	X	Produktionsstufe: (Rohware, Endprodukt etc.)	Endprodukt
Röntengerät			
Sieb	X		
andere			

Bemerkung

Sensorik	
Aussehen	ca. 13-15cm lange geschälte, rohe, entdärmte Garnelen ohne Kopf, Fleisch: weiß-grünlich
Geschmack	
Geruch	arttypisch
Konsistenz	fest-elastisch

Fertigungsgrad		Verzehrfertig
Roh	roh	
Vorgegart		
Durchgegart		

Allergene	ja	nein	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide u.- Erzeugnisse:		X	
Krebstiere und Krebstier Erzeugnisse:	X		
Eier und Eier Erzeugnisse:		X	
Fisch und Fisch Erzeugnisse:		X	
Erdnüsse und Erdnuss Erzeugnisse:		X	
Soja und Erzeugnisse:		X	
Milch und Milch Erzeugnisse inkl. Lactose:		X	
Schalenfrüchte und Erzeugnisse:		X	
Sellerie und Sellerie Erzeugnisse:		X	
Senf und Senf Erzeugnisse:		X	
Sesamsamen und Sesam Erzeugnisse:		X	
Lupinen und Lupinen Erzeugnisse:		X	
Weichtiere Erzeugnisse:		X	
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mq/kg:		X	